S. Sanè.

PROVIDET circa muros, vel carceres hæreticorum, ipsorum
claves, custodes, & custodum ministros.

QUIA circa custodiam carcerum hæreticorum (qui muri in qui-
busdam partibus vulgariter nuncupantur) multe fraudes intelli-

gebantur perpetrare. vt in tex. Et quoniam fraudibus est obuiandum. c. sedes. extr. de refer. & vbi maius periculum vertitur, cautius est agendum. c. vbi. de refer. in 6. Ideo vt super hoc prouideatur, statuitur, vt quilibet talis carcer, vel murus, quem de cetero Episcopo, & Inquisitori, Summus Pontifex vult fore communem, duos custodes habeat principales, discretos, industrios, & fideles; vnum, quem volet Episcopus, & prouidebit eidem; alium, de quo voluerit Inquisitor; cui etiam prouidebit; & quilibet prædictorum custodum sub se alium bonum, & fidum poterit habere ministrum. In quolibet etiam conclauis eiusdem carceris, siue muri, erunt duæ claues diuersæ; quarum vnâ vnus, aliam alius tenebit prædictorum custodum; & eam cum officio ministrandi, quæ incarcerationis fuerint ministranda, suo poterit committere, vel subdelegare ministro. vt in tex. & c. vt commissi. sup. in 6. Et de materia huius s. vide Zanch, tract. de hæret. cap. 8. & 10. & Siluest. in verb. hæresis. 2.

§. Porro.

PONIT iuramentum custodum, ministrorum suorum, & notariorum, & aliorum officialium.

QUIA propter magnitudinem criminis hæresis, & propter fauorem fidei, de quo agitur, cum contra hæreticos proceditur, in huiusmodi negotio est cum omni maiori diligentia, & cautela peragendum. sup. in tex. s. 2. Et quoniam per iuramentum adhibitum, magis solent homines obseruare, quæ promittunt, ne ei contraueniendo, grauius puniantur. c. et si Christus. extr. de iureiur. Ideo statuitur, vt coram Episcopo, vel Capitulo, sede vacante, & Inquisitore, vel substitutis ab eis, custodes carcerum hæreticalium, antequam suum officium exequantur, iurent ad sancta Dei Euangelia corporaliter à se tacta, quod in custodia immuratorum, & aliorum pro crimine hæresis, in sua custodia positorum, & ponendorum, omnem diligentiam, & sollicitudinem, quam poterunt, fideliter adhibebunt; Et quod alicui incarcerato nihil vnus in secreto loquetur, quin hoc audiat alter custos; Et quod prouisionem, quam incarcerati recipiunt, ex ordinatione communi, & illud, quod à parentibus, & amicis, vel alijs personis fidelibus offerretur eisdem (nisi Episcopi, & inquisitoris, vel suorum commissariorum ordinatio refragetur) ipsis fideliter, & absque diminutione aliqua ministrabunt, ne in his fraudem aliquam adhibebunt. Et idem iuramentum, & coram eisdem personis ministri custodum, priusquam suum exerceant officium, exhibebunt. Et quia sæpe contingit, Episcopos proprios habere carceres, sibi, & dictis inquisitoribus non communes; Summus Pontifex vult, & distinctè præcipit, vt custodes ad incarcerationum pro dicto crimine custodiam, per Episcopos, vel, sede vacante, per Capitulum depurandi, & eorum ministri, coram dictis inquisitoribus, vel substitutis ab eis, præstent simile iuramentum. Notarij quoque inquisitionis, coram